
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
14.12.2023  г. № 14/04 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,  

 

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Богородское города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник»,  сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа   

Богородское    www.bogorodskoe-mo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Богородское Воловика К.Е. 

 

Глава  

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

от 14 декабря 2023 года  №  14/04 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на 1 квартал 2024 года 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

Краткое описание  

мероприятия 

 

Адрес проведения, 

место проведения 

ФИО ответственного, 

телефон 

Наименование 

учреждения 

Запланиров

анное число 

участников  

1 январь 2024 Спортивные 

соревнования 

 Первенство г. Москвы по 

футболу детско-юношеские 

команды 

Ул. 3-я Гражданская 

д.47, стадион 

«Спартаковец» имени 

Н.П. Старостина 

Ассоциация граждан 

по развитию спорта, 

физкультуры и досуга 

для населения 

"Союзник" - Крылов 

Станислав Сергеевич- 

8-926-945-72-88 

214 

2 18-22 января 

2024г. 

Школьный 

экватор 

Церемония награждения Краснобогатырская, 

21а, Бульвар 

Рокоссовского, 34,                               

Андреево-Забелинская, 

28, Бойцовая, 20,                

Бойцовая, 25 

Сысина Елена 

Петровна 8(964)774-

06-40        ГБОУ 

Школа № 1360 

20-34 

3 20.01.2024, 

10.00-14.00 

День открытых 

дверей 

День открытых дверей в 

Колледже индустрии 

гостеприимства и менеджмента 

№ 23 

Погонный проезд, д.5 Красноруцкая Юлия 

Геннадиевна, 8 (905) 

567-27-20 

150 

4 23.01.2024                         

(вторник)                                     

16:00-19:00 

Патриотическа

я акция "900 

дней и 

ночей…" 

(творческие 

мастер-классы) 

Патриотическая акция "900 дней 

и ночей…" 

ул. Миллионная, д. 11, 

к.1  

Камилова Кристина 

Дмитриевна 8(926)345-

85-30 ТУ Богородское 

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

50 



5 25.01.2024 

(четверг)                           

16:00-18:00 

Турнир по 

настольному 

теннису 

Турнир по настольному теннису ул. Бойцовая, д.17, к.3 Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

50 

6 26 января 

2024г. 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады 

Встречи с ветеранами района 

Богородское 

Краснобогатырская, 

21а, Бульвар 

Рокоссовского, 34,                               

Андреево-Забелинская, 

28, Бойцовая, 20,                

Бойцовая, 25 

Певчева Елена 

Николаевна      

8(963)638-95-05                 

ГБОУ Школа № 1360 

20-34 

7 26.01.2024 

(пятница)            

17:00-19:00 

Турнир по 

шахматам 

«Богородский 

спортсмен» 

Турнир по шахматам ул. Бойцовая, д.24, к.3 Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

30 

8 25-29 января 

2024 

Школьный 

театральный 

фестиваль 

"ПроЯвление" 

Фестиваль школьных 

театральных постановок 

Краснобогатырская, 21а Трунова Юлия 

Геннадьевна      

8(909)663-10-00,       

ГБОУ Школа № 1360 

20-34 

9 2 февраля 

2024г. 

День Воинской 

Славы 

Урок в музее Бойцовая, д. 20 Певчева Елена 

Николаевна 8(963)638-

95-05 ГБОУ Школа № 

1360 

20-34 

10 10.02.2024 

(суббота)                       

13:00-15:00 

Танцевальные 

соревнования 

(секция хип-

хоп, боди-

балет) 

Танцевальные соревнования ул. Бойцовая, д.17, к.3 Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

50 

11 16.02.2024 

(пятница)                         

16:00-19:00 

Турнир по 

вольной 

борьбе, 

посвящённый 

Дню защитника 

Отечества  

Турнир по вольной борьбой ул. Бойцовая, д.17, к.3 Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

50 



12 17.02.2024 

(суббота)                                 

08:00-10:00 

Турнир по 

хоккею, 

посвящённый 

Дню защитника 

Отечества  

Турнир по хоккею ул. Б.Тихоновская, д.2 Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

60 

13 17.02.2024, 

10.00-14.00 

День открытых 

дверей 

День открытых дверей в 

Колледже индустрии 

гостеприимства и менеджмента 

№ 23 

Погонный проезд, д.5 Красноруцкая Юлия 

Геннадиевна, 8 (905) 

567-27-20 

150 

14 февраль 2024 Спортивные 

соревнования 

Турнир по зимнему мини-

футболу «Мы — Вместе» 

посвященный Дню защитника 

Отечества команды ветеранов от 

45 и старше 

Спортивная площадка 

района Богородское 

Ассоциация граждан 

по развитию спорта, 

физкультуры и досуга 

для населения 

"Союзник" - Крылов 

Станислав Сергеевич- 

8-926-945-72-88 

63 

15 февраль 2024 Семинар-

командная 

встреча  

Семинар-командная встреча со 

спортсменами о патриотическом 

воспитании 

Ул. Бойцовая д 24к4 Региональная 

общественная 

организация  

содействия 

гражданскому   

воспитанию населения  

«Летящая ласточка» 

Виноградов Дмитрий 

Александрович 

8(926)754-46-34 

  

16  22.02.2024 

(четверг)            

11:00-11:30 

 Митинг- 

возложение 

цветов 

посвященный 

празднованию 

Дня защитника 

Отечества 

Проведение торжественного 

митинга, посвященного 

празднованию Дня защитника 

Отечества 

Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д.12 

(сквер) 

Камилова Кристина 

Дмитриевна 8(926)345-

85-30 ТУ Богородское 

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

80 

17 26-27 февраля 

2024г. 

Урок мужества Уроки мужества, праздничный 

концерт 

Краснобогатырская, 

21а, Бульвар 

Рокоссовского, 34,                               

Андреево-Забелинская, 

Певчева Елена 

Николаевна 8(963)638-

95-05 ГБОУ Школа № 

1360 

20-34 



28, Бойцовая, 20,                

Бойцовая, 25 

18 27.02.2023 - 

20.03.2023   

 фестиваль-

конкурс 

"Колибри". 

Отборочный этап фестиваля-

конкурса "Колибри". 

На территории 

участников фестиваля 

Камилова Кристина 

Дмитриевна 8(926)345-

85-30 ТУ Богородское 

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

300 

19 27.02.2023 - 

20.03.2023   

Отборочный 

этап 

спортивного 

фестиваля 

"Спортишка" 

Отборочный этап спортивного 

фестиваля "Спортишка" 

На территории 

участника фестиваля 

Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

250 

20  02.03.2024 

(суббота)                             

15:00-17:00 

Танцевально-

спортивный 

праздник, 

посвященный 

Международно

му женскому 

дню 

Танцевально-спортивный 

праздник 

ул. Миллионная, д.11, 

к.1 

Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им. Моссовета" 

50 

21  05.03.2024 

(вторник)                           

16:00-18:00 

Турнир по 

силовым видам 

спорта 

(атлетическая 

гимнастика) 

Турнир по силовым видам спорта ул. Бойцовая, д.17, к.3 Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им. Моссовета" 

50 

22 06.03.2024                                  

(среда)                                          

18:00-19:00 

 Праздничный 

концерт  

 Праздничный концерт 

"Весенний романс", 

посвящённый международному 

женскому дню и дню защитника 

Отечества 

ул. Миллионная, д. 11, 

к.1  

Камилова Кристина 

Дмитриевна 8(926)345-

85-30 ТУ Богородское 

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

100 

23 07.03.2024 Праздничный 

концерт 

Праздничный концерт 

посвященный празднованию 8 

марта 

Краснобогатырская, 

21а, Бульвар 

Рокоссовского, 34,                               

Андреево-Забелинская, 

28, Бойцовая, 20,                

Бойцовая, 25 

Сысина Елена 

Петровна 8(964)774-

06-40 ГБОУ Школа № 

1360 

20-34 



24 март 2024 Спортивно-

культурные 

мероприятия, 

посвященные 

празднованию 

Масленицы все 

возраста 

Масленица Спортивная площадка 

района Богородское 

Ассоциация граждан 

по развитию спорта, 

физкультуры и досуга 

для населения 

"Союзник" - Крылов 

Станислав Сергеевич- 

8-926-945-72-88 

99 

25 16.03.2024 

(суббота)               

13:00-14:00 

Праздничное 

мероприятие 

"Широкая 

Масленица" 

Праздничное мероприятие 

"Широкая Масленица" 

ул.Ивантеевская, д.13  

"Синичкин сквер" 

Камилова Кристина 

Дмитриевна 8(926)345-

85-30 ТУ Богородское 

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

120 

26 22.03.2024 

(пятница)                                                    

17:00-19:00  

Турнир по 

шахматам 

"День 

здоровья" 

Турнир по шахматам ул.Бойцовая, д.24, к.3 Петрова Полина 

Константиновна                                 

8(916)182-86-02                          

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

40 

27 23.03.2024, 

10.00-14.00 

День открытых 

дверей 

День открытых дверей в 

Колледже индустрии 

гостеприимства и менеджмента 

№ 23 

Погонный проезд, д.5 Красноруцкая Юлия 

Геннадиевна, 8 (905) 

567-27-20 

150 

28 23.02.2024 День 

защитника 

отечества 

Театрализованный концерт, 

посвященный дню защитника 

отечества 

1-я Мясниковская 

улица, дом 16, Учебное 

отделение 

«ДИДЖИТАЛ» 

Гриханова К.А. 100 

29 01.03.2024 Невозможное 

возможно 

Конкурс талантов студентов 

КАИТ № 20! 

1-я Мясниковская 

улица, дом 16, Учебное 

отделение 

«ДИДЖИТАЛ» 

Гриханова К.А. 100 

30 07.03.2024 Международны

й женский день 

Театрализованный концерт, 

посвященный международному 

женскому дню. 

1-я Мясниковская 

улица, дом 16, Учебное 

отделение 

«ДИДЖИТАЛ» 

Гриханова К.А. 120 

31 Март, 2024 Церемония 

открытия 

спартакиады 

КАИТ № 20 

Церемония открытия ежегодной 

спартакиады КАИТ № 20. 

1-я Мясниковская 

улица, дом 16, Учебное 

отделение 

«ДИДЖИТАЛ» 

Спортивный клуб 

КАИТ № 20  

100 



Местные праздничные мероприятия Совета депутатов муниципального округа Богородское 

 

Дата 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

К чему приурочено 

мероприятие 

Адрес проведения, место 

проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственный (ФИО 

полностью, телефон, 

организация) 

Март  «Мамино 

лакомство»  

 

- Муниципальный округ 

Богородское 
100 Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Богородское 

8-499-160-60-18 
 

32 27.03.2024 Турнир по 

самбо среди 

начинающих 

(1й, 2й год 

обучения) 

День Росгвардии Ул. Бойцовая д 24к4 Региональная 

общественная 

организация  

содействия 

гражданскому   

воспитанию населения  

«Летящая ласточка» 

Виноградов Дмитрий 

Александрович 

8(926)754-46-34 

  

33 27.03.2024  Всемирный 

день театра 

Лучшие театральные постановки Краснобогатырская, 

21а, Бойцовая, д. 25 

Трунова Юлия 

Геннадьевна      

8(909)663-10-00 ГБОУ 

Школа № 1360 

20-34 

34 март 2024  Спортивные 

соревнования 

Кубок открытия футбольного 

сезона  

Ул. 3-я Гражданская 

д.47, стадион 

«Спартаковец» имени 

Н.П. Старостина 

Ассоциация граждан 

по развитию спорта, 

физкультуры и досуга 

для населения 

"Союзник" - Крылов 

Станислав Сергеевич- 

8-926-945-72-88 

54 


